Les idées de Lord IMalifax sur ce point nous paraissent absolument
claires; pour lui il est évident que Réunion signifie la restauration de I'unité
en une scule société divinement constituée, c'est-a-dire 1'Eglise. Le
paszage dans lequel Sa Seigneurie indique le véritable centre d'unité montre
qu'Elle comprend l'essence de la question. Lord Halifax reconnalt que des
droits au commanidement sont le privilége de I'Eglise catholique, qui a der-
ricre clle ses traditions ot sa grandeur; et comme conséquence de cette
premiére réunion, il entrevoit la possibilité d'une réunion avec 1'Orient
et du rétablissement de la chrétienté. Un tel but ne manquera pas d'exci-
ter le zéle de tout chrétien sincére, et Lord Halifax a droit 4 une profonde
reconnaissance pour les nobles efforts qu'il ne cesse de faire a ces fins.
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' CAP. 1L

In quo disquiritur, an Missa sit propitialorium alque eliam {mpetralorium
Sacrificium, et guibus prodest,

1. Missa superiori quastione de veritate et proprietale sacrificii
corporis Dominici, de qud mirificé inter se dissenliunt Romanenses,
ul vidimus ; sententia tamen quam multi hodie Romanenses tuentur,
utul falsa sit, minimé h@reseos aut erroris impii cum fide pugnanlis
damnanda ; paucis de iis qua in hujus capitis litulo priefixa sunt dis-
SEFamus.

2. Missam non lantium esse sacrificium eucharisticum et latreuti-
cum seu honorarium, sed etiam hilasticum seu propitiatorium sano
sensu dici posse, recté affirmant Romanenses moderatiores; non
quidem ut efficiens propitiationem el remissionem peccalorum, quod
sacrificio crucis proprium est; sed ul eam jam factam impelrans,
quomodo oratio, cujus hoc sacrificium species esl, propiliatoria dici
polest, ut inquit Cassander. ?

3. Enchiridion Coloniense: ? ** Nemo vel primis rudimentis Chris-
lianismi imbutus, ignorat, non esse aliam satisfaclionem pro peccatis

| Pag. 460.
* Ubi supra.
* e SBacramento Eucharistire, p. 68 |fol. 106 b).
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quam que facta est in cruce, eandemque non tantim pro nostris, sed
et totius mundi peccalis sufficientissimam esse, nullAque suppletione
egere, neque requiri ullam aliam hostiam, aut ullum aliud meritum,
per que ex impiis efficiamur justi et reconciliemur Deo Palri, &e.
Interim tamen omnes scire debent, neminem hujus hostiee partici-
pem fieri, nisi tantim credentem et obtemperantem Evangelio Chris-
ti, &c. Quum ergo in Missa propemodum totius Evangelii summa re-
censeatur, &c. quis non videt, Deum per talem fidem (qua in hujus
reprazsentativi sacrificii celebralione, atque adeo ejusdem corporis
pro nobis passi manducatione vel maximé exercetur) beneficium
Christi Filii sui suis fidelibus applicare? &e. "

¥

4. Joan. Barnesius :'‘ Capiendo " < ¢‘ sacrificium passivé. pro
sacrificato noviter applicato nobis, recté asseritur sacrificium Missa,
(quia in eA continetur corpus Christi, quod fuit veré sacrificatum in
unico illo sacrificio Crucis, quo alia omnia sacrilicia consummavit. "

Imo, plurimi Romanenses dicunt, sacrificium hoc non tantim re-
preesentalivum et commemorativum esse, sed etiam applicatorium,
propitiationis scilicet quee semel in cruce sufficienter facta est, el eale-
nus propitiatorium sacrilicium recté dici posse; Antididagma Colo-
niense, Wicelius, Sidonius et authores libri ¢ Interim ’ dicti.

3. Gul. Estius : * ** Quaod autem negat Apostolus, Christum ssepius
offerre seipsum, de eA dicit oblatione qua per se valeal ad propitian-
dum Deum ; qualis sola est illa, qui seipsum obtulil in cruce, ab hac
enim sicuti alia sacramenta, sic et Missa sacrificium vim suam omnem
recipit. " Yide eundem in capite 10 ejusdem epistola,

Et omnes saniores Romanenses, quamcunque tueantur sententiam
de modo vere el realis preesentiar corporis Christi in Eucharistia,
agnoscunt obationem sacrificii Missa: incruenlam, ab illa una cruenta,
(quie facta est in cruce, omnem suam vim et eflicaciam haurire, perinde
ul sacramenta Novi Testamenli.

6. Loca Patrum huic senlentiwe confirmanda adduci solila, videan-
lur apud alios plurimos qui prolixius hisce de rebus scribunt.

7. Quod ad Prolestantes altinel, andiatur Jo. Barclaius : * *¢ Dici-
mus " (Romanenses scilicet) ** Eucharistiee celebrationem esse sacri-
ficium ver&, propri¢, propiliatorium. Vos " (Protestanles) ‘* negalis.
aut potius quidam cx vestris; nobis enim, sallem tacité, eruditiores
consentiunt. Is Casaubonus, paucis ante obilum mensibus, in Sere-
nissimi Britanniarum Regis triclinio eral. Ego illi colloquebar, el
alius preeterea non Catholicus homo, Aulicus, adhuc hodie in regis
familid; et quem, si opus, facillimé indicem. Tunc igilur, ut sermo
incideral, contingil de Eucharistia inter nos agi; quam ego dum pro-
pugno : ** Nihil, ’ inquit Casaubonus, * opus est ut labores; sponle
profiteor, et ex Ecclesi@ anlique ritibus conslare contendo, Eucha-

I Ubi supra [p. 91].
? In c. 9 ad Heb., v. 25.
 In sua Parseesi ote. lib. 2 c. 2, p. 251, 232 |p. 192].
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risliam esse sacrificium : Nec sacrificium modd laudis, ut plurimi
nostrim volunt, sed sacrificium propitiatorium, sacrificium thagtixéy.
Heec ipsius verba fuere : ita gemind lingud, cujus generis hoc sacrifi-
cium censerel, exposuil, Gaudio ego perfundi; ille aller, qui tertius
colloquio aderal, ila senlientem vehementer mirari; et verd plus
hac voce se perculsum asscrere, quam centum Papistarum argumen-
lis. Polest ille veritati teslimonium perhibere ; vivil enim, el est cum
Rege assiduus, Catholicus autem adeo nunquam fuit, ut tlimeri non
possit, ne ex composilo, illd fraude nos juvel. " Heec ille.

8 Ad locum hune Barclaii nihil aliud respondet M. Casauboni filius !
quam : Ad locum Barclaii quod attinet ubi dicit, Casaubonum in
Auld Regis Serenissimi asseruisse, Eucharistiam esse sacrificium
propitiatorium, sacrificium {hastix3v’, multa possent responderi (ne de
Barclaii fide dubitem) ex Patrum sententi4, quz non sunt hujus loci.”

9. Amandus Polanus, scriplor alioqui rigidissimus : * ** Itaque
Ceena Domini estsacriticium, tum eucharisticum tum propitiatorium :
eucharisticum quidem proprium, quatenus in ejus usu gratias Deo
agimus, quod nos & servitule et pend peccati in liberlalem asserere
dignatus est per Filium unigenitum : propitiatorium vero aliquo
modo, quatenus unici illius sacrificii veré propiliatorii memoriam
in 0 serio frequentare jubemur, quod Filius Dei & Palre missus
\pse in proprid persond semel pro nobis obtulit. ™

10. Bucerus : ? ** Cyprianus in anleposilis verbis inquit, ‘ Nos-
rum sacrilicium esse Christum : ' Ilem, * passionem ejus esse nos-
lrum sacrificium, quod in sacrd ' " Cend ** ¢ offeramus. ' At quoniam
alio modo " non possunt sacerdotes passionem Christi, et Dominum
ipsum offerre, *‘ quam passionem illius, ac fructum qui ex ed enalus
¢5l, &e. annunciando el prwedicando, Deumque Patrem per ipsum
pro omnibus istis acceptis beneficiis dignd gratiarum actione lau-
dando et celebrando, denique orando, ut passionem et resurrectionem
dilecti Filii sui in nobis eflicacem reddal, ut quotidie peccalum mor-
lificemus, novam vero ac divinam " vitam ** in nobis provehamus ac
confirmemus, &c. Hoc est memoriam ejus sicul precepit celebrare,
mortemeque ipsius annunciare, &e. "

i1. Grieci [Veneliis viventes] &c. ad quastionem 4 Cardinalis Gui-
sani: ** Quale sacrificium hoe esse statuunt? aclionisne graliarum,
an pro peccatis expiatorium? " sic respondent : **‘ Divinum hoe
sacrum " propri2 ** expiatorium et gratiarum actionis dicitur. ' Citant
Cabasilam : * Basilium : ¢‘* Da, Domine, ut pro peccatis nostris et
hujusce populi ignorationibus sacrum hoc nostrum sit acceptum,

' In pietate contra [maledicos Patrii nominis hostes]. p. 74.
* S3ymph. Cathnl. ¢. 17 Th. 3 in declaratione Theseos.

! ln Defens. Reform. [D. Hermanm), etc. c. 84, p. 273,

‘P, 300.

* C.52 [t. 2, p. 269 Bib. Pat, 1624].

“ In Liturg.
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tibique gratum. " Et rursus: ‘* Fac nos idoneos, ul citra condemna-
tionem haeec immaculata vivificaque mysteria participemus ad remis-
sionem delictorum, et Spiritids Sancti communionem. " Simili preca-
tione utitur Chrysostomus in sud Hierurgia. Heec illi,

12. Sacrificium autem hoc Ceenie non solim propitiatorium esse,
ac pro peccalorum qu#z a nobis quolidie commilluntur remissione
offerri posse modo pradiclo corpus Dominicum, sed etiam esse impe-
tratorium omnis generis beneficiornm, ac pro iis etiam rit¢ offerri,
licét Scriptura diserté et expressé non dicant, Patres tamen unanimi
consensu Scripturas sic intellexerunt, quemadmodum ab aliis fusé
demonstratum est; el Lilurgi® omnes veleres, non semel inter offe-
rendum, orandum precipiunt pro pace, pro copid fructuum, et pro
aliis id genus temporalibus beneficiis, ut nemini ignotum est.

13. Francisc. Whiteus, Episcopus nunc Eliensis : * ** Quod ad nomen
sacrificii attinet, Ecclesia Anglicana idem attribuit S. Eucharistizw,
neque solum ratione quarundam piarum aclionum illi annexarum, ul
precum, graliarum aclionis, eleemosynarum, &c. Sed et ratione
Eucharistize ipsius, in qué : 1. externa elemenla panis et vini, ‘ perci-
pientia vocationem Dei, * &ec. (ut loquilur Irenzus *) consecrantur el
ad Domini cultum deputantur, &c. et instrumenta gratie hominibus
exhibende efficiuntur. 2. Corpus et sanguis Christi, presentia anima "
(nimis jejuné hoc dictum) ** fide el pielate Pastoris et populi qui hec
mysteria percipiunt, Deo offeruntur et sistuntur, cum pid supplica-
tione, ut propter illorum meritum, gratiam et remissionem peccato-
rum atque alia beneficia, illis largiri dignari velit, "

14. Hieron. Zanchius ® de sacerdolio Christi disserens : * Quod si
quis, " inquil, ‘* sacrificium hoc de quo dictum est, hilasticum, & tola
Ecclesid, aul etiam per ipsum (ul vocant) sacerdotem, tolius Ecclesia
nomine, in publico ceetu, hoc sensu Deo offerri dical, nimirum quod
quisque hoec solo Christi sacrificio, semel pro peccalis nostris Palri
oblalo, contentus, in eo totus acquiescal, atque ita Patrem precetur,
ut hoc unicum sacrificium, cujus publica commemoratio tum verbis,
tum ritibus in Cceeni Domini celebratur, loco omnium oblationum,
salisfactionum, operum, et omnium denigque earum rerum, qua ad
peccatorum nostrorum expiationem, ®lernamque salutem necessarie
excogitari ab homine possunt, acceplum habeat; cum hoc nos
minimé altercabimur. Nam ad rem ipsam quod altinet, quis hac
improbare queal? In hujusmodi elenim sacrificii oblatione, summa
Christiana pietalis consistlit : Sed longé aliter vulgo in Pontificalu
doceri consuevit " (sed non nisi ab indoctioribus). ‘* Faxit ergo
Deus, ut idem sentiamus omnes el consentaneé cum Sacris Lileris
loquamur. " Hec ille, videatur etiam Rich. Fieldus *.

! In Orthod. Fidei, elc., explanatione, etc. [The Way to the Church., etc.],
p. 338, 339.

1L, & ¢ 3b

4 1In c. 5 ad Ephes.

4 II1 de Eccl. in Append. |Of the Church], p. 200 et seq.
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15. Com " autem ‘‘ heec victima, ™ ut Cassandri verbis ' ular,
‘‘ semel oblata sit pro communi totius orbis salule, tam vivorum
quaim mortuorum, et ad eam salutem quotidie efficiendam, perpe-
tuam virtutem obtineat, nihil est absurdi, si in sacrd hac actione pro
vivis el mortuis et communi omnium salute offerri dicatur : quando
non solum pro iis oblata commemoratur : verum etiam solenni prece
pro iis omnibus efficax el salutaris esse postulatur. Itaque hoc modo
sacrificare, esl preces el gratiarum actiones, ad impetrandam virtu-
lem proposita illius perennis victima Deo Patri offerre.

Hoc comprobari posset plurimis Patrum testimoniis. Sed videan-
tur hic alii qui hisce de rebus prolixias scribunt. Nos in re cerla et
clard diutius immorari nolumus.

Quod autem ad extrahendas defunctorum animas & flammis purga-
lorii sacrificia missarum exiguntur, et quidem sapé repetita; otioso-
rum hominum et simplicitale populorum ad quastum suum male
abutentium, commentum est. Longe alios ob fines oratum et obla-
tum pro mortuis in veteri Ecclesia, ut contra Romanenses fusé oslen-
dimus, quum de purgatorio el oralione pro defunclis ageremus.
Adisis tractatum ipsum. Non leviter hic peccatur & multis tum Roma-
nensibus tum Protestantibus. Exlrema vilanda sunt, verilas qua in
medio sita amplectenda.

16. Perperam ‘‘ Scholasticis Doctoribus " aliisque mullis Roma-
nensibus ** affingitur, quasi docuerint, " el adhuc doceanl, ** opus
sacerdotis in Missd valere coram Deo ex opere operalo, sine bono
motu ulentis, sineque opere operanlis; hoc est, etiamsi nec sacerdos,
nec populus, suum opus, hoc est, veram fidem, adjungat. " Utut
enim crassus iste error in nimis magné indoctiorum sacerdotum et
vulgi parte altas radices egeril; docent tamen docliores omnes
‘“* Sacram Ceenam juxta institutionem Christi administralam, per se
bonum ac salutiferum opus esse omnibus, qui eA rilé utuntur;
eliamsi sacerdos omni fide destitutus sit "', propter Christi inslitu-
lionem, unde hujus et omnium sacramentorum efficacia polissimim
dependet; nihilominus, * sumentem °‘ judicium sibi sumere, " *
quando sine proprio opere operanlis, hoc est, opere vere fidei suwe,
opus operalum, quamvis juxta mandatum et instilutionem Domini
peractum, usurpat, vel ejus se participem reddit, " ut recté M. Buce-
rus 3, Vide Cassandri Consultalionem : * ** Uno ore, " inquit,
‘““ omnes hodie Ecclesiastici scriptores clamant, falsi Ecclesiam "
(Romanam) ‘* accusari, quid doceal, Misse actionem ex opere ope-
ralo, hoc esl, ex opere exlerno, quatenus id a sacerdote fit, mereri
aliis remissionem peccatorum, pro quibus applicatur; sed hoc lan-
limmodo docent, corpus et sanguinem Christi, que in hac sacra

! In Consalt. [p. 1000].

] ad Cor. c. {1.

3 In Defens. Christ. Reform, etc. c. 101 |p. 117, 138].
L Art. 24 [p. 991].
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aclione religiosd commemoratione offeruntur, cl fidelibus dispensan-
tur, ex panis et vini substantiis consecrari, et virtutem sanctificandi
oblinere, non ex opere operantis, id est, dignitale et merito cele-
brantis ministri; sed ex opere operalo, hoc est, et ordinatione el
pacto ipsius Christi, hanc sacram actionem instituentis. Itaque sacer-
dotis actionem, tanquam ministri, qua in sold sacramenlorum cele-
bratione el humili supplicatione, et gratiarum actione consistil, eo
tantom valere : ut virtus et gralia, qua corpori el sanguini Christi
pro nobis semel immolati perpetuo inest, iis, qui ad eam suscipien-
dam apli et dispositi sunt, applicetur et tribuatur. "' Plurima alia in
eandem sententiam ibidem legere esl, citata ex Enchiridio Chrisliane
Institutionis aliisque, ad depellendam calumniam false illius fiduciz
de opere operalo, que tam odiosé universa Ecclesiz Romanie doclo-
ribus objicitur, Lege Authorem.

17. Quod toties hoc ecapite sacrificium quod in cend peragilur,
non tantim Eucharisticum esse, sed eliam sano sensu propitialo-
rium, et plurimis non solam viventibus, sed etiam defunctis prodesse,
quomodo scilicet oralio, cujus hoc sacrificium species est, propilia-
loria, &e. dici potest (ut loquitur Cassander) confirmat Bellarminus
ipse : ! ¢* Sacrificium, " inquit, *‘ simile est oralioni, quod attinet ad
efficienliam : oratio enim non solum prodet oranti, sed etiam iis, pro
quibus oratur. Unde manducatio Eucharistie, qua fit 4 sacerdole, ul
esl Sacramenti susceplio, soli sumenti prodest; ut aulem est sacri-

ficii consummatio, prodest illis omnibus, pro quibus oblatum esl
sacrificium. "

soLl DEo (SLORIA.

111 de Missa. c. 5 |§ Resp. Multum),

e e ————— e

ORDO ADMINISTRANDI C(ENAM DOMINICAM

SIVE

SACRAM COMMUNIONEM®

Quotquot cupiunl pas ticipes fieri Sacrie Communionis indicent nomina sua
Parocho, aligua sallem hora dwi priecedentis,

Si quis auten eorum fuerit manifeste criminosus, vel verbis aut facto prozi-
mum injuria affecerst, et Populus eo nﬁmsm fuerit; Parochus, ejus rei
rertior factus, advocel eum el commonefacial ne ullo modo audeat accedere
ad Hensam Domins, donec 88 pravam vilam suam revera panitenter cor-
rexesse, ef lum Populo guem offenderil, tum illis quos injuria affeceril,
satisfecisse oslenderit; vel ad minimum se hor quam primum commode
fiers possil facturum professus fueri.

Eodem modo eos eliam admoneat Parochus gquos infer se simultales el odia
habere intelligat ; nec eos, donec inwvicem reconcilialos esse certo sciaf, per-
mittat Mense Domins fiers participss. Quorum si aller ansmo lubenti
omnem snfuriam sibs factam alleri condonare velit, el ipse satisfacers pro
eo quod snique fecerit; alter vero, ul cum illo in gratiam, prout Chrislia-
num decel, redeat, non adduci possit, sed in malifia sua perseverel obsti-
natus : tum Parochus penilentem admitlat ad Sacram Communionem,
perlinacem vero ab eadem arceal. Proviso semper, quod omnss Parochus,
#i quos tia arceal, ut in hoc vel in pracedenti hwyusce Rubricze capitulo
prescriptum est, ante quatuordecim dies ezactos tolam rem exponat Ordi-
nario, qui cum reo secundum Canonem lege aget.

Hensa, mundo linteamsne albs coloris e in tempore Communionis superpo-
ai.!n, in medio Ecelasiee stet, aut in Choro, ubi Preces Matutine et Vesper-
tine sunt dicendz. Et Sacerdos, stans ad septentrionale Mens:e latus,
dicat Orationem Dominicam, cum Oratione sequenti, populo genuflezo.

PATER nosler, qui es in ceelis, Sanclificetur Nomen tuum. Adveniatl
regnum tuum. Fiat volunlas tua, Sicut in ceelo, et in terra. Panem
nostrum quotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra,
Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in len-
lalionem ; Sed libera nos a malo. Amen.

Oratio,

OuxipoTens Deus, cui omne cor patet el omnis voluntas loquitur,
et quem nullum latet secretum : Purifica per infusionem Sancti Spi-

| Extrait du Liber 'recum publicarum Ecclesiz anglicane. (Ed. Longmans, 1830.)
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ritus cogitationes cordis nostri, ul te perfecte diligere, el sanclum
Nomen tuum digne laudare mereamur; per Christum Dominum nos-
lrum. Amen.

Tum Sacerdos, ad populum conversus, DECEM MANDATA claré recilsf;
populus autem, gentbus flexis, post unumguodgus Mandaluma Deo indul-
gentiam pro violalione ejusdem lempore preeterito, et gratiam qua id obser-
vent in future, in hune modum postulet.

Minister. Locutus est Deus cunclos sermones hos : Ego sum Domi-
nus Deus tuus : non habebis Deos alienos coram me.

Populus. Domine, miserere nostri, et corda nostra ad servandam
hanc legem inclina.

Minister, Non facies tibi sculptile, neque omnem similitudinem
qua est in ceelo desuper, et qua in lerra deorsum, nec eorum qua
sunt in aquis sub terra. Non adorabis ea, neque coles : Ego sum
Dominus Deus tuus fortis, zelotes, visitans iniquitatem patrum in
filios, in tertiam et quartam generalionem eorum qui oderunt me, el
faciens misericordiam in millia his qui diligunt me, et custodiual
pracepla mea.

Populus. Domine, miserere nostri, el corda nostra ad servandam
hanc legem inclina,

Minister. Non assumes Nomen Domini Dei tui in vanum : nec enim
habebit insontem Dominus eum qui assumpseril Nomen Domini Dei
sui frustra. :

Populus. Domine, miserere nostri, et corda nostra ad servandam
hanc legem inclina.

Minister. Memento ut diem Sabbali sanctifices. Sex diebus opera-
beris, et facies omnia opera tua; septimo autem die Sabbalum
Domini Dei tui est. Non facies omne opus in eo, tu, et filius tuus, et
filia tua, servus tuus, et ancilla tua, jumentum tuum, et advena qui
est intra portas tuas. Sex enim diebus fecit Dominus ceelum et ter-
ram, et mare, et omnia qua: in eis sunt, et requievit in die septimo;
idcirco benedixit Dominus diei Sabbati, et sanctificavit eum.

Populus. Domine, miserere nostri, et corda nostra ad servandam
hane legem inclina. |

Minister. Honora patrem tuum el malrem tuam; ut sis longzvus
super terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi.

Populus. Domine, miserere nostri, el corda nostra ad servandam
hanc legem inclina.

Minister. Non occides,

Populus. Domine, miserere noslri, et corda nostra ad servandam
hanc legem inclina.

Minister. Non maechaberis.

Populus. Domine, miserere nostri, et corda nostra ad servandam
hanc legem inclina.

Minister. Non furtum facies.

Populus. Domine, miserere nostri, et corda nostra ad servandam
hanc legem inclina.
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Minister. Non loqueris contra proximum tuum falsum testimo-
niwm.

Populus. Domine, miserere nostri, et corda nostra ad servandam
hanc legem inclina.

Minister. Non concupisces domum proximi tui, nec desiderabis
uxorem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum,
nec omnia que illius sunl.

Populus. Domine, miserere nostri, et has omnes leges tuas in cor-
dibus noslris, quasumus, inscribas.

Deinde sequatur altera exr hisce duabus orationibus pro Regina, Sacerdole
slants ut anlea el dicente :

Oremus.

OuxpoTENS Deus, cujus regnum est @lernum, el polentia infinita;
Miserere universe Ecclesie; el sic dirige cor electe famul® tuze Vie-
loriz, Regine el gubernatricis nostre, ul cognoscal se esse minis-
trum {uum, et ante omnia quarat gloriam el honorem tuum : el ut
nos omnesque ejus subditi, agnoscentes, ut decet, eam a te habere
imperium, f[ideliter ei serviamus, eam honoremus, et ipsi humiliter
obsequamur, in te el propter te, juxta praeceptum et ordinationem
luam ; per Jesum Christum Dominum noslrum, qui tecum wvivit et
regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia s@cula seculorum.
Amen.

Sive, .

OusiroTess sempiterne Deus, in cujus verbo sanclto docemur corda
Regum in manibus tuis esse gubernanda, et a te proutdivinse sapien-
lize tuee visum sit disponi et inclinari : Supplices te rogamus ut cor
Victorie famule tuse, Regin® el gubernalricis nostrae, ila disponas
et gubernes, ut in omnibus suis cogitationibus, verbis, el operibus,
lwum honorem et gloriam semper querat, et populum tuum cura sua
commissum in prosperilate, pace, et pietate custodire studeat : Hoe
preesla, misericors Pater, propter dilectum Filium tuum Jesum Chris-
tum Dominum nostrum. Amen.

Deinde dicatur Oratio de die. EY post eam statvm Epistolam legal Sacerdos,
dwens, Epistola [Sive Portio Scripturz pro Epistola assignala] scripta
eslin Capitulo et incipit ad Versum Finita Epistola, dical,
Hic explicit Epistola. Deinde, (populo universo se erigente,) legal Evan-
yelium, dicens, Sanctum Evangelium scriptum est in Capitulo—— et
incipit ad Versum—— Finsfo Evangelio, cantelur vel dicatur hoc
sequens Symbolum, populo adhuc stante, ut antea.

CREpO in unum Deum, Patrem Omnipotentem, Factorem ceeli et
lerra, Atque visibilium omnium et invisibilium :

Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum, Et
ex Patre natum ante omnia secula, Deum de Deo, Lumen de Lumine,
Deum verum de Deo vero, Genitum, non factum, Consubstantialem
Palri : Per quem omnia facta sunt, Qui propter nos homines, et prop-
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ter nostram salutem, descendit de ceelis, EL incarnatus esl de Spiritu
Sancto ex Maria Virgine, Et homo factus est, Crucifixus etiam pro
nobis sub Pontio Pilalo. Passus et sepullus est, Et resurrexit tertia
die secundum Scripturas, Et ascendit in eelum, Sedet ad dexteram
Palris. Et ilerum venturus est cum gloria, judicare vivos et mortuos :
Cujus regni non erit finis.

Et in Spiritum Sanctum, Dominum el Vivificantem, Qui ex Patre
Filioque procedil, Qui cum Patre el Filio simul adoratur et conglori-
licatur, Qui locutus est per Prophetas. Et unam Catholicam et Apos-
tolicam Ecclesiam. Confileor unum Baplisma in remissionem pecca-
lorum, Et exspecto Resurrectionem mortuorum, Et vitam venluri
seeculi, Amen.

Tunc Parochus annuntiet populo ex quae Hebdomade sequenti observanda
sint Festa aut Jejunia. Tunc eliam, 81 occasio erit, Communio indicelur
celebranda : Denuntiationes fian! de conjungendis sn malrimonio : Brevia
eliam, Citationes, et Ezcommunicaliones perlegantur. Nihil autem in
Eeclesia, tempore Officis Divini, promulgetur vel edicalur, nist a Minis-
tro; nec ab eo quidguam nisi quod in hujusce Libri Regulis prascriptum
sit, aut Reginav, vel Ordinarii Loci, auctorilate sancitum.